
UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RAPPORTI CON IMPRESE E TERRITORIO 

     SETTORE VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
 

 

OGGETTO: brevetto ns. rif. 129 dal titolo “Iron oxide nanocubes for cancer treatment”, servizio di 

pagamento delle tasse di mantenimento EP - euro 57,60 IVA esclusa – suddivisione corretta: 

 

 Euro 13,50 + IVA più euro 44,10 escluso IVA ex art. 15 a carico del Servizio rapporti con 

imprese e territorio 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la determina n. 1241 del 09/03/2021, con cui è stata autorizzata l’acquisizione del 

servizio di pagamento delle tasse di mantenimento EP per il brevetto n. 

102018000005104 depositato il 07/05/2018., dal titolo “Iron oxide nanocubes for 

cancer treatment”, di cui la dott.ssa Teresa Pellegrino è il principale inventore; 

 

VISTO che l’importo preventivato di euro 57,60 IVA esclusa è stato assoggettato tutto ad 

IVA;  

 

VISTO  che la fattura n. SIB900108-2021 del 28/06/2021 riporta una riga di rimborso per quota 

tasse con codice IVA di esclusione ex art. 15 di euro 44,10; 

 

CONSIDERATO che la sussistenza della determina n. 1241 del 09/03/2021, qui richiamata nelle 

premesse, è da considerarsi valida per le disposizioni non interessate dalle modifiche 

apportate dal presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di confermare, per i motivi indicati in premessa, l’acquisizione del servizio di pagamento delle tasse di 

mantenimento EP per il brevetto n. 102018000005104 depositato il 07/05/2018, dal titolo “Iron oxide 

nanocubes for cancer treatment”, di cui la dott.ssa Teresa Pellegrino è il principale inventore – stesso CIG 

Z6930CC53F modificato nell’importo in euro 13,50; 

 

Art. 2 

Di confermare: 

l’affidamento del servizio suddetto alla ditta Società Italiana Brevetti spa P.IVA IT00880811005; 

l’autorizzazione del pagamento dell’importo di euro 57,60 IVA esclusa, con la suddivisione indicata 

nell’oggetto, sulla voce COAN 4.1.1.2.1.1. Spesa corrente per brevetti; 

l’attribuzione delle funzioni di RUP a Monica Sbrana, Capo Servizio del Servizio Rapporti con imprese e 

territorio. 

 

Art. 3 
Di modificare l’ordine n. 33 del 23/03/2021 con l’inserimento di una riga per l’importo delle tasse. 
 

 

 

IL DIRIGENTE 


